
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA 
ESTADO DO ESPIRITO SANTO 
SECRETARIA MUNICIPAL CULTURA E TURISMO – SEMCULT 

 
 

 
PROC. ELETRÔNICO: 44.859/2024 

 
Av. Expedito Garcia, 220, Campo Grande – Cariacica – ES     CEP 29140-000 
Tel.: (27) 3354-5807 Correio Eletrônico: atosoficiais@cariacica.es.gov.br  

PORTARIA/SEMCULT/N° 002, DE 28 DE JANEIRO DE 2025 

             

ALTERA E PRORROGA A PORTARIA/SEMCULT Nº 

013 DE 13 DE DEZEMBRO DE 2024, QUE INSTITUI 

COMISSÃO DE SINDICÂNCIA PARA APURAR 

SUPOSTOS FATOS NARRADOS NO PROCESSO Nº 

44.859/2024 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO, no uso de suas atribuições 

legais e com fundamento no artigo 204, da Lei Complementar nº 137/2023. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Alterar os incisos I e II, do art. 1º, da PORTARIA/SEMCULT/ Nº 013/2024, que 

passa a viger com a seguinte redação.  

 

Art. 2º (...)  

I - Presidente: Júlive Argentina Santos Serra – matrícula 115.722;  

II – Membro: Cinthia Pretti Azevedo – matrícula 85.545;  

(...)  

 

Art. 2º Prorrogar por mais 30 (trinta) dias o prazo para a realização da sindicância 

instituída pela PORTARIA/SEMCULT/Nº013/2024. 

 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 4° Revogam-se as disposições contrárias, permanecendo inalterados os demais 

dispositivos. 

 

Cariacica-ES, 28 de janeiro de 2025. 

 

DENILSON JOSÉ DE OLIVEIRA 

Secretário Municipal de Cultura e Turismo 

Autenticar documento em https://sei.cariacica.es.gov.br/autenticidade 
com o identificador 3400360034003100300039003A00540052004100, Documento 

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de 
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

fls. 67

A
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 D

E
N

IL
S

O
N

 J
O

S
E

 D
E

 
O

LI
V

E
IR

A
:0

31
87

87
47

46
 D

at
a:

 2
8/

01
/2

02
5 

17
:0

3:
33



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARIACICA - ES | EDIÇÃO N° 2279 

Cariacica (ES), sexta-feira, 26 de janeiro de 2024 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARIACICA - ES | EDIÇÃO N° 2469 

Cariacica (ES), quarta-feira, 9 de outubro de 2024 

 
 
 
 
 
 
 

11 
 

Cariacica (ES), Quarta-feira, 29 de janeiro de 2025 
EDIÇÃO N° 2552 

 
 
 
 

PORTARIA/SEMCULT/N° 002, DE 28 DE JANEIRO DE 
2025 

ALTERA E PRORROGA A PORTARIA/SEMCULT Nº 013 DE 13 
DE DEZEMBRO DE 2024, QUE INSTITUI COMISSÃO DE 
SINDICÂNCIA PARA APURAR SUPOSTOS FATOS NARRADOS 
NO PROCESSO Nº 44.859/2024 E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO, no 
uso de suas atribuições legais e com fundamento no artigo 
204, da Lei Complementar nº 137/2023. 

RESOLVE: 
Art. 1º Alterar os incisos I e II, do art. 1º, da 
PORTARIA/SEMCULT/ Nº 013/2024, que passa a viger com 
a seguinte redação.  
Art. 2º (...)  
I - Presidente: Júlive Argentina Santos Serra – matrícula 
115.722;  
II – Membro: Cinthia Pretti Azevedo – matrícula 85.545;  
(...)  
Art. 2º Prorrogar por mais 30 (trinta) dias o prazo para a 
realização da sindicância instituída pela 
PORTARIA/SEMCULT/Nº013/2024. 
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 
Art. 4° Revogam-se as disposições contrárias, 
permanecendo inalterados os demais dispositivos. 
Cariacica-ES, 28 de janeiro de 2025. 

DENILSON JOSÉ DE OLIVEIRA 
Secretário Municipal de Cultura e Turismo 

 
 
 
 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2025 
Proc. Nº 31.020/2024 
Objeto: Registro de preços para provável aquisição de 
uniformes e equipamentos de Proteção Individual (EPIs). 
Recebimento das propostas: de 30/01/2025 a 
11/02/2025, às 14h:15min. 
Abertura das propostas e sessão de Disputa: 
11/02/2025 ás 14h30min. 
Critério de julgamento: menor preço global. 
Modo de disputa: aberto. 
Legislação aplicável: 14.133/2021. 
Órgão requisitante: Secretaria Municipal de 
Administração. 
Edital disponível nos sites: www.cariacica.es.gov.br, 
www.portaldecompraspublicas.com.br/ e 
www.gov.br/pncp/pt-br  

Maiores informações poderão ser obtidas através do 
telefone: (27) 3354-5815. 

E-mail: pregao1@cariacica.es.gov.br 
ID.CidadES: 2025.017E0600004.02.0001. 
Cariacica-ES, 28/01/2025. 

JORGE AUGUSTO B. MEIRELES 
Agente Contratação 

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2025 
Proc. Nº 32.844/2024 
Objeto: Registro de Preços para provável aquisição de 
FRALDAS DESCARTÁVEIS GERIÁTRICAS para usuários 
portadores de deficiência. 
Recebimento das propostas: de 30/01/2025 a 
11/02/2025, às 10:00h. 
Abertura das propostas e sessão de Disputa: 
11/02/2025 às 10h:15min.  
Edital disponível nos sites 
www.portaldecompraspublicas.com.br, 
www.cariacica.es.gov.br e www.gov.br/pncp/pt-br. 
Maiores informações poderão ser obtidas através do 
telefone: (27) 3354-5815. 
E-mail: pregao2@cariacica.es.gov.br 
ID.CidadES: ID.TCE/ES 2025.017E0500002.02.0001 
Cariacica-ES, 28/01/2025. 

VANIA APARECIDA GANHO 
Agente de Contratação 

 

 
AVISO DE SUSPENSÃO 

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 005/2024  
Proc. Nº 26.648/2024 
Objeto: Execução de obras de pavimentação, drenagem e 
sinalização da rua junho, no bairro Cajueiro, no Município 
de Cariacica. 
O Município de Cariacica, Estado do Espírito Santo, por 
intermédio de sua Agente de contratação, torna público 
para amplo conhecimento e comunica aos interessados que 
fica SUSPENSA a Licitação em epígrafe para atendimento 
de determinação judicial. 
ID.CidadES: 2024.017E0600005.01.0003. 
Cariacica, 27/01/2025. 

GLORIA STEFANY MATIAS DA SILVA 
Agente de Contratação 

 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Nos termos do artigo 72, Parágrafo Único, da Lei n° 
14.133/2021, pelas razões expostas no Processo 
Administrativo n° 41.986/2024, reconheço e ratifico 
integralmente a Dispensa de Licitação com base no artigo 
75, inciso II, da Lei n° 14.133/2021, relativo à contratação 
da empresa LEME INTELIGENCIA FORENSE E 
CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA, inscrita sob o CNPJ 
10.999.476/0001-31, cujo objeto é a contratação de 
sistema online com integração com as bases de dados 
públicos e de bureau de informações (SPC-Brasil, Serasa 

 

LICITAÇÕES 

 

PORTARIAS 

Autenticar documento em https://sei.cariacica.es.gov.br/autenticidade 
com o identificador 3400360034003300390033003A00540052004100, Documento assinado 
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas 

Brasileira - ICP-Brasil.

fls. 72


